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Бойороҡ 

«___»__________ 2020 й. № ____ 

Приказ 

«___» __________ 2020 г. 

 

Об утверждении графиков проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе государственных автономных профессиональных образовательных 

учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения  

Республики Башкортостан 
 

 

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 24.08.2020 № 890н «О признании утратившим силу пункта 2 приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 апреля 2020 г. № 327н 

«Об особенностях допуска физических лиц к осуществлению медицинской 

деятельности и (или) фармацевтической деятельности без сертификата специалиста 

или свидетельства об аккредитации специалиста и (или) по специальностям, не 

предусмотренным сертификатом специалиста или свидетельством об аккредитации 

специалиста» и от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации 

специалиста в 2020 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые графики проведения первичной аккредитации 

специалистов на базе государственных автономных профессиональных 

образовательных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения 

Республики Башкортостан (далее – ГАПОУ, подведомственные Минздраву РБ). 

2. Директорам ГАПОУ, подведомственных Минздраву РБ, обеспечить 

проведение первичной аккредитации специалистов в соответствии с Положением об 

аккредитации специалистов, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н. 
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3. Главным врачам медицинских организаций направлять, согласно 

утвержденным графикам, членов Аккредитационной комиссии Министерства 

здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации 

специалистов в Республике Башкортостан в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения Республики Башкортостан от 08.10.2020 г. №1035-А «О 

проведении первичной аккредитации лиц, завершивших освоение основных 

образовательных программ среднего медицинского и фармацевтического 

образования».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Министр 

 

 

 

              М.В. Забелин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Минздрава РБ 

от_____________2020 г. 

№________ 
 

График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование этапа Лечебное дело Сестринское дело 

1. Прием документов 15.10.2020-19.10.2020 15.10.2020-19.10.2020 

2. 1 этап -тестирование 20.10.2020 22.10.2020 

3. Пересдача (тесты) 22.10.2020 

23.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

4. 2 этап – практические 

навыки 

22.10.2020 

23.10.2020 

23.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

29.10.2020 

5. Пересдача (практические 

навыки) 

26.10.2020 

27.10.2020 

30.10.2020 

31.10.2020 

 

График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное дело Акушерское дело Сестринское дело 

1. Прием документов 15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-19.10.2020 

2. 1 этап -

тестирование 

20.10.2020 20.10.2020 20.10.2020 

21.10.2020 

3. Пересдача (тесты) 23.10.2020 

27.10.2020 

23.10.2020 

27.10.2020 

23.10.2020 

27.10.2020 

29.10.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

22.10.2020 

23.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

22.10.2020 

23.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

29.10.2020 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

29.10.2020 

02.11.2020 

29.10.2020 

02.11.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

30.10.2020 

02.11.2020 

03.11.2020 

05.11.2020 
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График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Бирский медико-фармацевтический колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное 

дело 

Акушерское 

дело 

Сестринское 

дело 

Лабораторная 

диагностика 

1. Прием документов 19.10 – 

26.10.2020 

19.10 – 

26.10.2020 

19.10 – 

26.10.2020 

19.10 – 

26.10.2020 

2. 1 этап – 

тестирование 

29.10.2020 30.10.2020 31.10.2020 

 

29.10.2020 

3. Пересдача (тесты) 31.10.2020 

02.11.2020 

01.11.2020 

03.11.2020 

02.11.2020 

04.11.2020 

31.10.2020 

02.11.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

30.10.2020 

 

31.10.2020 

01.11.2020 

01.11.2020 30.10.2020 

 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

01.11.2020 

03.11.2020 

03.11.2020 

05.11.2020 

03.11.2020 

05.11.2020 

01.11.2020 

03.11.2020 

 

График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное дело Акушерское дело Сестринское дело 

1. Прием документов 15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-19.10.2020 

2. 1 этап -

тестирование 

21.10.2020 21.10.2020 21.10.2020 

3. Пересдача (тесты) 23.10.2020 

24.10.2020 

23.10.2020 

24.10.2020 

23.10.2020 

24.10.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

23.10.2020 

24.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

23.10.2020 

24.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

29.10.2020 

30.10.2020 

29.10.2020 

30.10.2020 

29.10.2020 

30.10.2020 

 

График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное дело Акушерское дело Сестринское дело 

1. Прием документов 15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-19.10.2020 

2. 1 этап - 20.10.2020 20.10.2020 21.10.2020 



тестирование 22.10.2020 

3. Пересдача (тесты) 22.10.2020 

23.10.2020 

22.10.2020 

23.10.2020 

23.10.2020 

26.10.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

23.10.2020 

26.10.2020 

23.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

29.10.2020 

30.10.2020 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

28.10.2020 

29.10.2020 

28.10.2020 

29.10.2020 

02.11.2020 

03.11.2020 

 

График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное 

дело 

Акушерское 

дело 

Лабораторная 

диагностика 

Сестринское 

дело 

Стоматология 

ортопедическая 

1. Прием 

документов 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

15.10.2020-

19.10.2020 

2. 1 этап -

тестирование 

 

21.10.2020 

 

22.10.2020 

 

22.10.2020 

 

23.10.2020 

 

26.10.2020 

3. Пересдача 

(тесты) 

22.10.2020 

23.10.2020 

23.10.2020 

24.10.2020 

23.10.2020 

24.10.2020 

24.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

29.10.2020 

30.10.2020 

 

31.10.2020 

02.11.2020 

 

03.11.2020 

05.11.2020 

06.11.2020 

07.11.2020 

12.11.2020 

13.11.2020 

 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

29.10.2020 

30.10.2020 

 

31.10.2020 

02.11.2020 

 

03.11.2020 

05.11.2020 

 

09.11.2020 

10.11.2020 

 

14.11.2020 

16.11.2020 

 

График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное дело Акушерское дело Сестринское дело  

1. Прием 

документов 

05.11.2020-13.11.2020 05.11.2020-

13.11.2020 

05.11.2020-13.11.2020 

2. 1 этап -

тестирование 

16.11.2020 16.11.2020 16.11.2020 

17.11.2020 

3. Пересдача 

(тесты) 

17.11.2020 

18.11.2020 

17.11.2020 

18.11.2020 

17.11.2020 

18.11.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

18.11.2020  18.11.2020 

 

18.11.2020 

19.11.2020 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

19.11.2020 

20.11.2020 

19.11.2020 

20.11.2020 

20.11.2020 

23.11.2020 

 



График 

проведения первичной аккредитации специалистов 

на базе ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

этапа 

Лечебное 

дело 

Акушерское 

дело 

Сестринское 

дело 

Лабораторная 

диагностика 

Медико-

профилакти

ческое дело 

Медицинский 

массаж  

1. Прием 

документов 

19.10.2020- 

26.10.2020 

19.10.2020 - 

26.10.2020 

19.10.2020- 

26.10.2020 

19.10.2020- 

26.10.2020 

19.10.2020- 

26.10.2020 

19.10.2020- 

26.10.2020 

2. 1 этап -

тестирование 

02.11.2020 02.11.2020 03.11.2020 

05.11.2020 

03.11.2020 05.11.2020 02.11.2020 

3. Пересдача 

(тесты) 

06.11.2020 

09.11.2020 

06.11.2020 

09.11.2020 

06.11.2020 

09.11.2020 

06.11.2020 

09.11.2020 

06.11.2020 

09.11.2020 

06.11.2020 

09.11.2020 

4. 2 этап – 

практические 

навыки 

09.11.2020 

10.11.2020 

10.11.2020 09.11.2020 

10.11.2020 

11.11.2020 

12.11.2020 

13.11.2020 

09.11.2020 

10.11.2020 

11.11.2020 11.11.2020 

5. Пересдача 

(практические 

навыки) 

11.11.2020 

12.11.2020 

11.11.2020 

12.11.2020 

13.11.2020 

14.11.2020 

16.11.2020 

11.11.2020 

12.11.2020 

12.11.2020 

13.11.2020 

12.11.2020 

13.11.2020 

 

 

График  

проведения первичной аккредитации специалистов на базе Медицинский колледж  

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России (по согласованию) 

 

№ 

п/п 

Наименование этапа Стоматология 

ортопедическая 

Сестринское дело 
 

1. Прием документов 19.10.2020-20.10.2020 19.10.2020-20.10.2020 

2. 1 этап -тестирование 21.10.2020 21.10.2020 

3. Пересдача (тесты) 22.10.2020 

23.10.2020 

22.10.2020 

23.10.2020 

4. 2 этап – практические 

навыки 

26.10.2020 

27.10.2020 

26.10.2020 

27.10.2020 

28.10.2020 

5. Пересдача  

(практические навыки) 

28.10.2020 29.10.2020 

 

 

 

 

 




