БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

НАУЛЫК НАКЛАУМИНИСТРЛЫҒЫ



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Тукай урамы, 23 йорт, Өфө калаһы, 450002

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойорок					Прика	13
« 15 »	10	2020 й.	<u>№</u> 1059-A	«15 »	10	2020 г.

Об утверждении графиков проведения первичной аккредитации специалистов на базе государственных автономных профессиональных образовательных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Башкортостан

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.08.2020 № 890н «О признании утратившим силу пункта 2 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 апреля 2020 г. № 327н «Об особенностях допуска физических лиц к осуществлению медицинской деятельности и (или) фармацевтической деятельности без сертификата специалиста или свидетельства об аккредитации специалиста и (или) по специальностям, не предусмотренным сертификатом специалиста или свидетельством об аккредитации специалиста» и от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемые графики проведения первичной аккредитации специалистов на базе государственных автономных профессиональных образовательных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Башкортостан (далее ГАПОУ, подведомственные Минздраву РБ).
- 2. Директорам ГАПОУ, подведомственных Минздраву РБ, обеспечить проведение первичной аккредитации специалистов в соответствии с Положением об аккредитации специалистов, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н.

- 3. Главным организаций врачам медицинских направлять, согласно утвержденным графикам, членов Аккредитационной комиссии Министерства Российской Федерации здравоохранения ДЛЯ проведения аккредитации специалистов в Республике Башкортостан в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Республики Башкортостан ОТ 08.10.2020 г. №1035-A «O проведении первичной аккредитации лиц, завершивших освоение основных образовательных программ среднего медицинского фармацевтического образования».
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



М.В. Забелин

Приложение к приказу Минздрава РБ от 15.10. 2020 г. № 1059-А

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж»

No	Наименование этапа	Лечебное дело	Сестринское дело
Π/Π			
1.	Прием документов	15.10.2020-19.10.2020	15.10.2020-19.10.2020
2.	1 этап -тестирование	20.10.2020	22.10.2020
3.	Пересдача (тесты)	22.10.2020	26.10.2020
		23.10.2020	27.10.2020
4.	2 этап – практические	22.10.2020	23.10.2020
	навыки	23.10.2020	26.10.2020
			27.10.2020
			28.10.2020
			29.10.2020
5.	Пересдача (практические	26.10.2020	30.10.2020
	навыки)	27.10.2020	31.10.2020

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж»

No	Наименование	Лечебное дело	Акушерское дело	Сестринское дело
Π/Π	этапа		, ,	-
1.	Прием документов	15.10.2020-	15.10.2020-	15.10.2020-19.10.2020
		19.10.2020	19.10.2020	
2.	1 этап -	20.10.2020	20.10.2020	20.10.2020
	тестирование			21.10.2020
3.	Пересдача (тесты)	23.10.2020	23.10.2020	23.10.2020
		27.10.2020	27.10.2020	27.10.2020
				29.10.2020
4.	2 этап –	22.10.2020	26.10.2020	22.10.2020
	практические	23.10.2020	27.10.2020	23.10.2020
	навыки			26.10.2020
				27.10.2020
				28.10.2020
				29.10.2020
5.	Пересдача	29.10.2020	29.10.2020	26.10.2020
	(практические	02.11.2020	02.11.2020	27.10.2020
	навыки)			30.10.2020
				02.11.2020
				03.11.2020
				05.11.2020

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Бирский медико-фармацевтический колледж»

No॒	Наименование	Лечебное	Акушерское	Сестринское	Лабораторная
Π/Π	этапа	дело	дело	дело	диагностика
1.	Прием документов	19.10 –	19.10 –	19.10 –	19.10 –
		26.10.2020	26.10.2020	26.10.2020	26.10.2020
2.	1 этап –	29.10.2020	30.10.2020	31.10.2020	29.10.2020
	тестирование				
3.	Пересдача (тесты)	31.10.2020	01.11.2020	02.11.2020	31.10.2020
		02.11.2020	03.11.2020	04.11.2020	02.11.2020
4.	2 этап –	30.10.2020	31.10.2020	01.11.2020	30.10.2020
	практические		01.11.2020		
	навыки				
5.	Пересдача	01.11.2020	03.11.2020	03.11.2020	01.11.2020
	(практические	03.11.2020	05.11.2020	05.11.2020	03.11.2020
	навыки)				

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»

$N_{\underline{0}}$	Наименование	Лечебное дело	Акушерское дело	Сестринское дело
Π/Π	этапа			
1.	Прием документов	15.10.2020-	15.10.2020-	15.10.2020-19.10.2020
		19.10.2020	19.10.2020	
2.	1 этап -	21.10.2020	21.10.2020	21.10.2020
	тестирование			
3.	Пересдача (тесты)	23.10.2020	23.10.2020	23.10.2020
		24.10.2020	24.10.2020	24.10.2020
4.	2 этап –	23.10.2020	26.10.2020	23.10.2020
	практические	24.10.2020	27.10.2020	24.10.2020
	навыки			26.10.2020
				27.10.2020
				28.10.2020
5.	Пересдача	29.10.2020	29.10.2020	29.10.2020
	(практические	30.10.2020	30.10.2020	30.10.2020
	навыки)			

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж»

$N_{\underline{0}}$	Наименование	Лечебное дело	Акушерское дело	Сестринское дело
Π/Π	этапа			
1.	Прием документов	15.10.2020-	15.10.2020-	15.10.2020-19.10.2020
		19.10.2020	19.10.2020	
2.	1 этап -	20.10.2020	20.10.2020	21.10.2020

	тестирование			22.10.2020
3.	Пересдача (тесты)	22.10.2020	22.10.2020	23.10.2020
		23.10.2020	23.10.2020	26.10.2020
4.	2 этап –	23.10.2020	23.10.2020	27.10.2020
	практические	26.10.2020	26.10.2020	28.10.2020
	навыки			29.10.2020
				30.10.2020
5.	Пересдача	28.10.2020	28.10.2020	02.11.2020
	(практические	29.10.2020	29.10.2020	03.11.2020
	навыки)			

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж»

No॒	Наименование	Лечебное	Акушерское	Лабораторная	Сестринское	Стоматология
Π/Π	этапа	дело	дело	диагностика	дело	ортопедическая
1.	Прием	15.10.2020-	15.10.2020-	15.10.2020-	15.10.2020-	15.10.2020-
	документов	19.10.2020	19.10.2020	19.10.2020	19.10.2020	19.10.2020
2.	1 этап -					
	тестирование	21.10.2020	22.10.2020	22.10.2020	23.10.2020	26.10.2020
3.	Пересдача	22.10.2020	23.10.2020	23.10.2020	24.10.2020	27.10.2020
	(тесты)	23.10.2020	24.10.2020	24.10.2020	26.10.2020	28.10.2020
4.	2 этап –	26.10.2020	29.10.2020	31.10.2020	03.11.2020	12.11.2020
	практические	27.10.2020	30.10.2020	02.11.2020	05.11.2020	13.11.2020
	навыки	28.10.2020			06.11.2020	
					07.11.2020	
5.	Пересдача	29.10.2020	31.10.2020	03.11.2020	09.11.2020	14.11.2020
	(практические	30.10.2020	02.11.2020	05.11.2020	10.11.2020	16.11.2020
	навыки)					

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж»

$N_{\underline{0}}$	Наименование	Лечебное дело	Акушерское дело	Сестринское дело
Π/Π	этапа			
1.	Прием	05.11.2020-13.11.2020	05.11.2020-	05.11.2020-13.11.2020
	документов		13.11.2020	
2.	1 этап -	16.11.2020	16.11.2020	16.11.2020
	тестирование			17.11.2020
3.	Пересдача	17.11.2020	17.11.2020	17.11.2020
	(тесты)	18.11.2020	18.11.2020	18.11.2020
4.	2 этап –	18.11.2020	18.11.2020	18.11.2020
	практические			19.11.2020
	навыки			
5.	Пересдача	19.11.2020	19.11.2020	20.11.2020
	(практические	20.11.2020	20.11.2020	23.11.2020
	навыки)			

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж»

<u> Наим</u>	енование Л	Лечебное	Акушерское	Сестринское	Лабораторная	Медико-	Медицинский
[/] π 3	тапа	дело	дело	дело	диагностика	профилакти	массаж
						ческое дело	
. Прие	м 19	9.10.2020-	19.10.2020 -	19.10.2020-	19.10.2020-	19.10.2020-	19.10.2020-
докум	иентов 20	26.10.2020	26.10.2020	26.10.2020	26.10.2020	26.10.2020	26.10.2020
2. 1 этаг	1 - 02	02.11.2020	02.11.2020	03.11.2020	03.11.2020	05.11.2020	02.11.2020
тести	рование			05.11.2020			
В. Перес	гдача 00	06.11.2020	06.11.2020	06.11.2020	06.11.2020	06.11.2020	06.11.2020
(тест	o) 09	9.11.2020	09.11.2020	09.11.2020	09.11.2020	09.11.2020	09.11.2020
. 2 этаг	ı — 09	9.11.2020	10.11.2020	09.11.2020	09.11.2020	11.11.2020	11.11.2020
практ	ические 10	0.11.2020		10.11.2020	10.11.2020		
навы	си			11.11.2020			
				12.11.2020			
				13.11.2020			
б. Перес	дача 1	1.11.2020	11.11.2020	13.11.2020	11.11.2020	12.11.2020	12.11.2020
(прак	тические 12	2.11.2020	12.11.2020	14.11.2020	12.11.2020	13.11.2020	13.11.2020
навы	ки)			16.11.2020			
(прак	гические 12			13.11.2020 14.11.2020			

График проведения первичной аккредитации специалистов на базе Медицинский колледж ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России (по согласованию)

№	Наименование этапа	Стоматология	Сестринское дело
Π/Π		ортопедическая	
1.	Прием документов	19.10.2020-20.10.2020	19.10.2020-20.10.2020
2.	1 этап -тестирование	21.10.2020	21.10.2020
3.	Пересдача (тесты)	22.10.2020	22.10.2020
		23.10.2020	23.10.2020
4.	2 этап – практические	26.10.2020	26.10.2020
	навыки	27.10.2020	27.10.2020
			28.10.2020
5.	Пересдача	28.10.2020	29.10.2020
	(практические навыки)		